سلیمان پینس (S.Pines) آلمانی محقق در تاریخ علوم و فلسفه دوران اسلامی، اشتهار وی بیشتر به واسطه کتاب *بهر ذره گرایبی اسلامی* (برلین، ۱۹۳۶) است، که متضمن نگره اتمی حکیم رازی هم می‌باشد؛ این کتاب را هم استاد محمد عبدالهادی ابوریثه با عنوان *مذهب الذرة عندالمسلمین و علاقته بمذاهب اليونان و الهنود* (و معه فلسفه محمدبن زکریا الرازی) (القاهره، ۱۳۶۵ ق / ۱۹۴۶ م) به عربی ترجمه کرده، که متضمن رساله «اوتو پرتسل» درباره منشأ اعتقاد به جزء لایتجزی خصوصاً در مکتب هندی است. پینس مقالات ممتعی در زمینه تاریخ علم دوران اسلامی نوشته، اما در زمینه رازی شناسی هم با شادروان کراوس در نوشتن گفتار «رازی» در *دائرة المعارف اسلامی* (طبع یکم / بریل) هنباز بود